
 1 

                                                                                                                         

TVIRTINU 

 

 

Kazimiero Simonavičiaus universiteto  

Teisės fakulteto prodekanė 

 Jolita Malinauskaitė 

 

2012 m. spalio 19 d., Vilnius 

 

 

 

KAZIMIERO SIMONAVIČIAUS UNIVERSITETO 

TEISĖS FAKULTETO STUDENTŲ MOKSLINĖS DRAUGIJOS  

 NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kazimiero Simonavičiaus universiteto Teisės fakulteto (toliau – KSU TF) Studentų mokslinė draugija 

(toliau – SMD) yra KSU TF struktūrinis padalinys, vienijantis studentus, aktyviai siekiančius aukštų 

akademinių rezultatų ir dalyvaujančius mokslinėje veikloje, taip pat dėstytojus bei mokslininkus, 

siekiančius perduoti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros organizavimo patirtį. 

 

2. SMD savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, Kazimiero 

Simonavičiaus universiteto statutu, Akademinės tarybos patvirtintais nutarimais, šiais Nuostatais ir kitais 

teisės aktais. 

 

3. SMD oficialiuose dokumentuose, reklaminėse programose ar priemonėse turi teisę naudoti žodžių 

santrumpą – KSU TF SMD ar jos vertinius. 

 

4. SMD turi savo ženklą (1 priedas). 

 

5. SMD adresas: KSU TF, J. Basanavičiaus 29A, LT-03109 Vilnius, Lietuva. 

 

 

II.STUDENTŲ MOKSLINĖS DRAUGIJOS VEIKLOS PRINCIPAI, 

TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. SMD veikla remiasi savanoriškumo, asmeninio suinteresuotumo, lygiateisiškumo, aukštų studijų 

rezultatų siekio, kūrybiškumo, inovatyvumo, akademinės etikos, atsakomybės, subordinacijos, 

subsidiarumo, sąžiningumo, bendradarbiavimo principais. 

 

7. SMD veiklos tikslai – skatinti ir aktyvinti KSU TF studentų mokslinę veiklą, gilinti bei plėsti teisininko 

profesijos žinias ir įgūdžius teisės mokslo srityje, puoselėti mokslines tradicijas bei prisidėti prie 

šiuolaikinės mokslo ir studijų sistemos kūrimo. 

 

8. Siekdama įgyvendinti užsibrėžtus tikslus, SMD kelia sau uždavinius: 

8.1. skatinti ir populiarinti studentų mokslinę tiriamąją bei eksperimentinę veiklą ir padėti studentams 

aktyviai įsijungti į šią veiklą; 

8.2. koordinuoti, organizuoti, dalyvauti ir (ar) vykdyti studentų savarankiškų mokslinių tyrimų projektus, 

programas ar kitas priemones; 

8.3. sudaryti sąlygas studentų dalyvavimui KSU TF mokslininkų vykdomuose mokslo tiriamuosiuose 

darbuose, projektuose ar programose; 



 2 

8.4. organizuoti studentų mokslinius renginius (konferencijas, seminarus, debatus, diskusijų klubus, 

mokslinių darbų konkursus ir kt.); 

8.5. rašyti ir publikuoti mokslinius straipsnius ir kitus mokslinius darbus; 

8.6. bendradarbiauti su Lietuvos ir užsienio valstybių aukštųjų mokyklų studentų mokslinėmis 

organizacijomis; 

8.7. supažindinti KSU bendruomenę su SMD veikla ir teikti informaciją apie SMD; 

8.8. siekti SMD veiklos pripažinimo ir įvertinimo teisinėje bendruomenėje šalies mastu. 

 

 

III.STUDENTŲ MOKSLINĖS DRAUGIJOS NARIAI, JŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

9. SMD nariu gali būti kiekvienas KSU TF nuolatinėse ir ištęstinėse studijose besimokantis, aktyviai 

dalyvaujantis mokslinėje veikloje bei ja besidomintis, studijų rezultatais įrodę savo pasirengimą 

mokslinei veiklai studentas, taip pat KSU TF dėstytojai ir mokslininkai. 

 

10. Apie ketinimą būti SMD nariu studentas raštu pareiškia SMD Pirmininkui. Studentas privalo užpildyti 

nustatytos formos prašymą SMD Pirmininko vardu, nurodydamas motyvus būti SMD nariu ir 

pasirengimą dalyvauti studentų mokslinėje veikloje. Sprendimą dėl studento narystės SMD priima SMD 

Taryba ne vėliau kaip per 10 dienų nuo prašymo gavimo dienos ir apie tai informuoja studentą. 

 

11. SMD narys turi teisę: 

11.1.dalyvauti SMD veikloje bei gauti visokeriopą informaciją apie ją; 

11.2. turėti balso teisę SMD visuotinėje narių konferencijoje; 

11.3. rinkti ir kelti kandidatus, būti renkamais į SMD Pirmininkus, Tarybą ir kitus valdymo organus; 

11.4. teikti pasiūlymus susijusius su SMD veikla; 

11.5. bet kada išstoti iš SMD. Studentas ne vėliau kaip prieš 15 dienų apie tai raštu praneša SMD 

Pirmininkui ar SMD Tarybai. Sprendimas dėl narystės SMD netekimo priimamas ne vėliau kaip per 5 

dienas nuo prašymo gavimo dienos; 

11.6. siūlyti ir prašyti atlikti mokslinius tyrimus KSU TF ar kituose KSU padaliniuose. 

 

12. SMD narys privalo: 

12.1. laikytis SMD nuostatų; 

12.2. vykdyti SMD Konferencijos, SMD Tarybos ir kitų valdymo organų sprendimus; 

12.3. dalyvauti SMD vykdomuose renginiuose (konferencijose, seminaruose ir t.t.) ir mokslinėje veikloje 

rašant mokslinius darbus, atliekant mokslinius tyrimus ar kitą tiriamąją veiklą bei skleidžiant atliktų 

mokslinių tyrimų rezultatus; 

12.4. informuoti SMD Pirmininką ir SMD Mokslinį vadovą bei SMD narius apie savo mokslinę veiklą; 

12.5. garsinti ir ginti SMD garbę bei atstovauti jai pagal kompetenciją. 

 

13. Jei SMD narys sąmoningai nesilaiko šių Nuostatų, SMD Taryboje nutarimų ar kitų valdymo organų 

sprendimų, jo narystės klausimas sprendžiamas SMD Taryboje. 

 

14. Narystė SMD pasibaigia: 

14.1.išstojus ar pašalinus iš SMD; 

14.2. nutraukus ar pabaigus studijas KSU TF; 

14.3. SMD nariui nevykdant savo įsipareigojimų SMD ar šiurkščiai pažeidus šiuos Nuostatus ar kitus teisės 

aktus. 

 

15. Asmens narystė SMD pripažįstama pasibaigusia SMD Tarybai priėmus sprendimą. 

 

 

 

 

 



 3 

IV.STUDENTŲ MOKSLINĖS DRAUGIJOS STRUKTŪRA, VALDYMAS  

IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

16. SMD struktūrą sudaro: Pirmininkas, 3 Pirmininko pavaduotojai, Taryba, Mokslinis vadovas, Etikos 

komisija, Mokslinės sekcijos, Garbės nariai. 

 

17. SMD valdymo organai ir jų kompetencija: 

17.1. Visuotinė narių konferencija yra SMD aukščiausias valdymo organas. Visuotinę narių konferenciją 

šaukia SMD Taryba 2 kartus per mokslo metus: vasario ir rugsėjo mėnesį. Apie visuotinę narių konferenciją 

SMD Tarybos pirmininkas ne vėliau kaip prieš 14 dienų iki konferencijos sušaukimo dienos apie tai praneša 

SMD nariams nurodant konferencijos vietą, laiką ir darbotvarkę. 

Visuotinė narių konferencija yra teisėta, jeigu joje dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 SMD narių. Visuotinės 

narių konferencijos nutarimai priimami paprasta dalyvaujančių narių balsų dauguma. Jei visuotinėje narių 

konferencijoje nėra kvorumo, pakartotinė visuotinė narių konferencija šaukiama ne vėliau kaip po 2 

savaičių. Pakartotinė visuotinė narių konferencija turi teisę priimti sprendimus neįvykusios konferencijos 

darbotvarkės klausimais balsų dauguma, nesvarbu, kiek visuotinėje narių konferencijoje dalyvavo SMD 

narių. 

Neeilinę visuotinę narių konferenciją gali inicijuoti 1/3 SMD narių raštu apie tai pranešę SMD Pirmininkui, 

Tarybai ir Moksliniam vadovui. 

Visuotinė narių konferencija: 

17.1.1. tvirtina SMD strateginį veiklos planą mokslo metams ir veiklos metinę ataskaitą; 

17.1.2.renka, tvirtina ir atšaukia SMD Pirmininką bei jo pavaduotojus; 

17.1.3. teikia pasiūlymus TF Dekanui, TF Tarybai dėl SMD Nuostatų pakeitimo ar papildymo; 

17.1.4. renka SMD Tarybos narius, Etikos komisiją ir kitus valdymo organus; 

17.1.5. priima sprendimus kitais SMD veiklos klausimais. 

 

17.2. Taryba yra kolegialus valdymo organas, organizuojamas SMD veiklą tarp visuotinės narių 

konferencijos. Tarybą sudaro 9 nariai: Pirmininkas, 3 Pirmininko pavaduotojai, Mokslinis vadovas ir 4 

nariai, išrinkti konferencijos metu. 

Tarybos posėdžius ne rečiau kaip kas 1 mėnesį šaukia Tarybos pirmininkas arba 1/3 tarybos narių raštu. 

Tarybos sprendimai yra teisėti, jeigu posėdyje dalyvauja ne mažiau kaip pusė Tarybos narių. Sprendimai 

priimami paprasta balsų dauguma, o balsams pasidalijus po lygiai, lemiamu tampa Tarybos pirmininko 

balsas. Tarybos narys nedalyvaujantis SMD Tarybos susirinkimuose 3 kartus iš eilės be pateisinamos 

priežasties Tarybos sprendimu braukiamas iš SMD Tarybos narių sąrašo. 

Taryba: 

17.2.1. šaukia visuotinę narių konferenciją; 

17.2.2. iš savo tarpo paprasta balsų dauguma renka Tarybos pirmininką; 

17.2.3. rengia ir teikia svarstyti SMD strateginį veiklos planą visuotinei narių konferencijai; 

17.2.4. organizuoja visuotinės SMD narių konferencijos nutarimų vykdymą; 

17.2.5. tvarko SMD narių sąrašus ir kitus dokumentus; 

17.2. 6. organizuoja studentų mokslinius renginius (konferencijas, seminarus, debatus, diskusijų klubus, 

mokslinių darbų konkursus ir kt.); 

17.2.7. sprendžia naujų narių priėmimo ir pašalinimo iš SMD klausimus; 

17.2. 8. teikia pasiūlymus SMD Moksliniam vadovui ir TF Dekanui dėl SMD veiklos tobulinimo; 

17.2.9. sprendžia kitus klausimus, nereikalaujančius visuotinės SMD narių konferencijos kompetencijos. 

 

17.3.Pirmininkas yra vienasmenis SMD valdymo organas. Pirmininkas renkamas visuotinės narių 

konferencijos vienerių metų kadencijai paprasta balsų dauguma. Pirmininko rinkimo principus nustato SMD 

Taryba. 

Pirmininkas: 

17.3.1. vadovauja SMD veiklai: 

17.3.2. sprendžiant klausimus su fiziniais ir juridiniais asmenimis, valstybinės valdžios ir valdymo 

institucijose, nevyriausybinėse organizacijose, privačiose įmonėse, įstaigose, visuose oficialiuose reikaluose 

Lietuvoje ir už jos ribų atstovauja SMD, prieš tai suderinęs su Moksliniu vadovu ir TF Dekanu; 



 4 

17.3.3. pasirašo SMD dokumentus; 

17.3.4. organizuoja SMD Tarybos darbą ir šaukia Tarybos posėdžius; 

17.3.5. teikia visuotiniam SMD narių susirinkimui SMD veiklos metinę ataskaitą. 

 

17.4. Mokslinis vadovas – KSU Prorektoriaus skirtas TF dėstytojas, koordinuojantis SMD veiklą. 

Mokslinis vadovas: 

17.4.1. koordinuoja SMD veiklą ir bendradarbiavimą, numato SMD veiklos vystymo gaires; 

17.4.2. kartu su SMD Taryba organizuoja studentų mokslinius renginius; 

17.4.3. apibendrina ir analizuoja SMD veiklos rezultatus; 

17.4.4. KSU vadovybės ir TF Dekano prašymu teikia ataskaitą apie SMD veiklą; 

17.4.5. kviečia SMD sekcijų vadovų pasitarimus; 

17.4.6. renka ir nagrinėja SMD narių pasiūlymus dėl SMD veiklos tobulinimo; 

17.4.7. renka duomenis apie SMD narius; 

17.4.8. atstovauja SMD santykiuose su KSU vadovybe, KSU TF dekanu, Teisės katedra, Lietuvos ir 

užsienio valstybių mokslininkais bei studentų mokslinėmis organizacijomis; 

17.4.9. teikia pasiūlymus TF Dekanui ir Teisės katedrai dėl SMD veiklos vystymo, mokslinių tyrimų temų 

bei jų užskaitymo studijų programoje. 

 

17.5. Etikos komisija. Etikos komisiją vienerių metų kadencijai renka visuotinė SMD narių konferencija 

paprasta balsų dauguma. Etikos komisijos narių kadencijų skaičius neribojamas. Etikos komisijos narį gali 

atšaukti  visuotinis SMD narių susirinkimas paprasta balsų dauguma. Etikos komisiją sudaro 5 nariai, kurie 

iš savo tarpo išsirenka Pirmininką. Etikos komisijos nariais negali būti renkami Tarybos ar kitų valdymo 

organų nariai. 

Etikos komisija: 

17.5.1. svarsto ir teikia išvadas Tarybai dėl SMD narių elgesio; 

17.5.2. nagrinėja pašalinimo iš SMD klausimus, teikia atitinkamus pasiūlymus SMD Tarybai; 

17.5.3. sprendžia tarp SMD narių iškilusius ginčus; 

17.5.4. nagrinėja kitus su SMD narių etika susijusius klausimus. 

 

17.6. Mokslinė sekcija – studentus dominančių atskirų teisės šakų ar mokslo krypčių pagrindu 

suformuluotas SMD padalinys; 

Mokslinė sekcija: 

17.6.1. buria studentus ir padeda gilinti dominančios teisės šakos teorines bei praktines žinias ir įgūdžius; 

17.6.2. rašo ir publikuoja mokslinius straipsnius bei kitus mokslinius darbus; 

17.6.3. organizuoja studentų mokslinių darbų konkursus, rūpinasi mokslinių darbų sklaida KSU TF 

studentams ir visuomenei; 

17.6.4. atlieka mokslinių tyrimų projektus, programas ar kitas priemones; 

17.6.5. užmezga ryšius ir bendrauja su Lietuvos bei užsienio valstybių mokslininkais ir studentų 

mokslinėmis organizacijomis. 

 

17.7. Garbės nariai yra buvę SMD nariai, baigę KSU TF, TF dėstytojai, socialiniai partneriai, rėmėjai, 

moksleiviai. SMD Garbės nario vardas suteikiamas Tarybos teikimu visuotinės SMD narių konferencijos 

sprendimu už ypatingus nuopelnus ir ilgalaikę veiklą ar paramą SMD. SMD Garbės nariai gali būti 

kviečiami ir turi teisę dalyvauti SMD veikloje su patariamojo balso teise, tačiau neturi sprendžiamojo balso 

teisės. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. SMD nuostatai įsigalioja juos patvirtinus KSU TF Taryboje. SMD nuostatai gali būti pildomi ir keičiami 

KS TF Tarybos nutarimu. Iniciatyvos teisę keisti ir papildyti nuostatus turi SMD Pirmininkas, Mokslinis 

vadovas, TF dekanas. 

19. SMD veikla gali būti nutraukta KSU TF Tarybos nutarimu ar Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

 



 5 

                                                                              


